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５  債務負担行為補正  

６  地方債補正  

７  補正予算に関する説明書  
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議案第６４号 

 

令和元年度 西予市一般会計補正予算（第 10 号） 

 

 令和元年度西予市一般会計補正予算（第 10 号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ ４１０，２６３千円を減額し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ ３１，６８８，６１３千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の変更は、｢第２表 継続費補正｣による。 

 （繰越明許費） 

第３条 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 213 条第 1 項の規定により翌年度に繰り越して使用する 

ことができる経費は、「第３表 繰越明許費」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第４条 債務負担行為の追加は、｢第４表 債務負担行為補正｣による。 

 （地方債の補正) 

第５条 地方債の変更は、｢第５表 地方債補正｣による。 

 

 

令和２年３月 18 日  提出  

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

13

17

20

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

5,080,420

2,138,802

2,153,119

2,086,174

4,748,419

4,748,419

32,098,876

 補 正 前 の 額  

△442,013

△442,013

23,550

23,550

8,200

8,200

△410,263

 補 正 額  

4,638,407

1,696,789

2,176,669

2,109,724

4,756,619

4,756,619

31,688,613

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

商 工 費

消 防 費

保 健 体 育 費

文 教 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

2

3

7

9

10

11

1

1

1

1

7

2

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　　出　　　

3,649,433

2,242,937

7,321,962

4,571,512

700,963

700,963

1,635,226

1,635,226

2,587,123

615,545

3,142,210

1,391,027

32,098,876

 補 正 前 の 額  

△60,000

△60,000

△33,060

△33,060

10,000

10,000

△71,797

△71,797

4,637

4,637

△260,043

△260,043

△410,263

 補 正 額  

3,589,433

2,182,937

7,288,902

4,538,452

710,963

710,963

1,563,429

1,563,429

2,591,760

620,182

2,882,167

1,130,984

31,688,613

計
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変　更

総　額 年　度 年割額 総　額 年　度 年割額

令和元年度 365,963 令和元年度 294,166

令和２年度 853,914 令和２年度 853,914

単位：千円

補　正　後

９　消防費 １　消防費 宇和地区防災行政無線デジタル整備事業 1,219,877 1,148,080

第 ２ 表　 継 続 費 補 正

補　正　前

事　　業　　名款 項
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第 ３ 表　 繰 越 明 許 費

単位：千円

事業名 金額

2 総務費 1 総務管理費 市有財産維持管理事業 12,498

ＣＡＴＶ整備事業 5,280

9 企画費 卯之町はちのじまちづくり推進事業 189,168

4 衛生費 4 水道費 水道事業会計繰出事業 44,227

6 農林水産業費 1 農業費 畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業 196,146

ため池等農地災害危機管理対策事業 7,200

2 林業費 林業専用道ダイタン線開設事業 22,075

林業専用道横松線開設事業 27,171

林業専用道タナヨコ線開設事業 6,202

林業専用道南平佐須線開設事業 15,577

林道ダネクサ２号線舗装事業 17,290

林道岩瀬戸線舗装事業 20,444

緊急自然災害防止対策事業 97,060

3 水産業費 水産物供給基盤機能保全事業 23,266

長早漁港海岸高潮対策事業 75,800

田の浜（高山）漁港西物揚場整備事業 30,000

7 商工費 1 商工費 ジオリゾート整備事業 4,985

新型コロナウイルス感染症対策中小企業者等経営安定支援事業 10,000

8 土木費 1 土木管理費 がけ崩れ防災対策事業 18,200

2 道路橋梁費 道路橋梁維持修繕事業 15,030

市道改良事業（城川） 16,700

市道改良事業（三瓶） 30,700

橋梁長寿命化修繕計画策定事業 57,581

橋梁補修事業 118,926

3 河川費 河川維持事業 25,376

5 都市計画費 都市計画策定管理事業 3,851

三瓶地区雨水公共下水道事業 104,916

住宅団地整備事業 234,903

款 項
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事業名 金額款 項

6 住宅費 地域住宅交付金事業 8,360

危険空家除却事業 5,600

災害公営住宅整備事業 1,036,915

小規模住宅地区等改良事業 18,750

9 消防費 1 消防費 消防団施設整備事業 20,427

危機管理業務事業 4,094

10 教育費 2 小学校費 小学校施設修繕事業 4,400

6 文化振興費 文化の里施設庶務事業 741

7 保健体育費 体育施設維持管理事業 14,460

11 災害復旧費 1 農林水産施設災害復旧費 農地災害復旧事業（過年度） 167,950

農業用施設災害復旧事業（過年度） 467,920

林業用施設災害復旧事業（現年度） 14,100

林業用施設災害復旧事業（過年度） 196,773

2 文教施設災害復旧費 社会教育施設災害復旧事業 22,090

5 社会福祉施設災害復旧費 社会福祉施設災害復旧事業 51,584

6 公共土木施設災害復旧費 道路橋梁河川災害復旧事業（現年度） 4,036

道路橋梁河川災害復旧事業（過年度） 390,758
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第 ４ 表　 債務負担行為補正

追　加

限     度     額

90,000
中小企業者等経営安定補助金（新型コロナウイ
ルス感染症対策）

事       項 期       間

令和２年度

単位：千円
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第 ５ 表　　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　

緊 急 防 災 ・ 減 災 事 業

防 災 対 策 事 業

緊急自然災害防止対策事業

災 害 復 旧 事 業

過 疎 対 策 事 業

学校教育施設等整備事業

利  率 償還の方法

1,351,000

千円

限 度 額

9,600

408,400

110,000

2,200

336,500

95,100

117,400

112,100

1,594,000

補　　正　　後

限 度 額

補　　正　　前

　政府資金について
は、その融通条件に
より、銀行その他の
場合は、その債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、財政の都
合により据置期間及
び償還期限を短縮
し、若しくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。

起 債 の 目 的

１．借入先
　財務省、 その他
２．借入方法
　普通貸借又は証券
発行の方法による。
３．借入期間
　令和元年度、ただ
し、工事又は財政の
都合により、起債額
の全部若しくは一部
を翌年度に繰り越
し､借り入れをする
ことができる。

2.0％以内

(ただし､利率
見直し方式で
借り入れる資
金について､利
率の見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）682,800

補正前に
同じ

千円

536,900

補正前に
同じ

補正前に
同じ
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　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

13

17

20

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

5,080,420

2,153,119

4,748,419

32,098,876

△442,013

23,550

8,200

△410,263

4,638,407

2,176,669

4,756,619

31,688,613

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

7

9

10

11

款

総 務 費

民 生 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

3,649,433

7,321,962

700,963

1,635,226

2,587,123

3,142,210

32,098,876

△60,000

△33,060

10,000

△71,797

4,637

△260,043

△410,263

3,589,433

7,288,902

710,963

1,563,429

2,591,760

2,882,167

31,688,613

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△33,060

△18,600

△390,353

△442,013

△71,900

△17,000

97,100

8,200

4,637

4,637

△60,000

10,000

103

35,600

33,210

18,913

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　13国庫支出金　　(項)　2国庫補助金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

災害復旧費国庫補助金

財政調整基金繰入金

体育施設整備基金繰入金

災害対策基金繰入金

1

7

11

1

30

37

172,238

151,167

927,350

2,138,802

994,279

17,868

30,000

2,086,174

△33,060

△18,600

△390,353

△442,013

△63,847

4,637

82,760

23,550

139,178

132,567

536,997

1,696,789

930,432

22,505

112,760

2,109,724

1

8

2

1

1

1

社会福祉費国庫補

助金

保健体育費国庫補

助金

社会教育施設災害

復旧費国庫補助金

財政調整基金繰入

金

体育施設整備基金

繰入金

災害対策基金繰入

金

△33,060

△18,600

△390,353

△63,847

4,637

82,760

プレミアム付商品券事務費国庫補助金     △9,178

プレミアム付商品券事業費国庫補助金    △26,910

プレミアム付商品券事務費国庫補助金（過年度分）

                                         3,028

学校施設環境改善交付金

社会教育施設災害復旧費国庫補助金

財政調整基金繰入金

体育施設整備基金繰入金

災害対策基金繰入金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　17繰入金　　(項)　2基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　20市債　　(項)　1市債

土木債

消防債

教育債

災害復旧事業債

5

6

7

11

1,456,000

550,500

311,700

682,800

4,748,419

0

△71,900

226,000

△145,900

8,200

1,456,000

478,600

537,700

536,900

4,756,619

5

1

5

6

がけ崩れ防災対策

債

消防債

保健体育債

文教施設債

0

△71,900

226,000

△145,900

防災対策事業債                         △7,400

防災行政無線デジタル整備事業

乙亥会館改修事業                       243,000

せいよ東学校給食センター建設事業      △17,000

一般単独災害復旧事業（社会教育施設）

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

被災者住宅再建支援事業    △60,000

プレミアム付商品券事業    △33,060

△60,000

△60,000

△60,000

△1,300

△1,300

△897

△897

△1,522

△1,522

△131

△131

△2,300

△2,300

△26,910

△26,910

△26,910

負担金補助及び交付金

補助金

　被災者住宅再建支援分譲地購入補助

　金

職員手当等

時間外勤務手当

共済費

社会保険料

賃金

臨時雇賃金

需用費

印刷製本費

役務費

通信運搬費

負担金補助及び交付金

補助金

　プレミアム付商品券補助金

△60,000

△60,0000

△33,060

（内訳）    

国庫支出金  

△33,060

△33,060

107,340

2,182,937

63,514

4,538,452

△60,000

△60,000

△33,060

△33,060

167,340

2,242,937

96,574

4,571,512

復興推進費

プレミアム付

商品券費

20

11

19

3

4

7

11

12

19

(款)　2 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

新型コロナウイルス感染症対策中小企

業者等経営安定支援事業      10,000

防災行政無線デジタル整備事業

                          △71,797

体育施設維持管理事業         4,637

10,000

10,000

10,000

△71,797

△71,797

4,637

4,637

負担金補助及び交付金

補助金

　中小企業者等経営安定補助金（新型

　コロナウイルス感染症対策）

工事請負費

工事請負費（市単分）

工事請負費

工事請負費（市単分）

10,000

10,000

103

103

35,600

0

△71,900

（内訳）    

地方債      

△71,900

△71,900

4,637

（内訳）    

繰入金      

4,637

△35,600

（内訳）    

国庫支出金  

222,112

710,963

490,936

1,563,429

131,544

253,129

10,000

10,000

△71,797

△71,797

4,637

0

212,112

700,963

562,733

1,635,226

126,907

253,129

商工業振興費

災害対策費

体育施設費

給食センター

建設費

2

4

2

6

19

15

15

(款)　7 商工費　　（項）　1 商工費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　9 消防費　　（項）　1 消防費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　7 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

社会教育施設災害復旧事業 △260,043△260,043

△260,043

0

1,115

△1,115

工事請負費

工事請負費（国補分）

備品購入費

庁用器具費

機械器具費

35,600

33,210

33,210

△18,600

地方債      

△17,000

△30,963

△293,253

（内訳）    

国庫支出金  

△390,353

地方債      

97,100

△293,253

620,182

1,130,984

1,130,984

4,637

△260,043

△260,043

615,545

1,391,027

1,391,027

社会教育施設

災害復旧費

2 15

18

(款)　10 教育費　　（項）　7 保健体育費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　2 文教施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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